

یادداشت

نکاتی چند در باره جنگ غزه

سیدجلال ساداتیان
تحلیلگر مسائل بین الملل

حماس حملات برق آسایی را با امکاناتی از قبیل گلایدر و موتورسیکلت انجام داد و اسرائیل و دنیا را به شوک فرو برد. سپس نتانیاهو برای اینکه خودش را نجات دهد با وجود اینکه قبلاً حاضر نبود دولت انتلافی داشته باشد سریعاً به درخواست یائیر لاپید، رهبر اپوزیسیون پاسخ داد و دولت انتلافی که در حقیقت باید اسم آن را دولت جنگ بگذاریم تشکیل دادند. به دنبال این قضیه بلافاصله شاهد بودیم که مجموعه غرب به شدت پشت اسرائیل در آمد. یعنی آمریکا ۲۸ میلیارد دلار خود را به منطقه فرستاد و اسکاران ۴۳۵ و ۴۱۸ را در اختیار اسرائیل گذاشت و روانه منطقه کرد. هر چند که پیش از آن نیز ۴۱۵ را در اختیار اسرائیل قرار داده بود. با بودجه‌ای که اعلام شده بود که ۴ میلیارد دلار نیز در اختیار اسرائیل قرار خواهد داد. وقتی این اتفاق افتاد دیدیم که اتحادیه اروپا موضع له اسرائیل گرفت که او می‌تواند از خود دفاع کند و آمریکا و اعراب نیز در مجموع موضع خوبی نگرفتند. یعنی عربستانی که می‌خواست سازمان کنفرانس اسلامی را تشکیل دهد، محکم حرف بزند و اسرائیل را محکوم کند اینها هم به نوعی از کنار قضیه گذشتند و سکوت کردند. گرچه مقداری کلامی از حقوق فلسطینی‌ها گفتند، اما نه آنگونه دفاع جاثانه‌ای که موضع اسرائیل را تضعیف کند. به خاطر اینگونه موضع گیری غربی‌ها که تمام قد پشت سر اسرائیل قرار گرفتند و فرانسه، انگلیس، اتحادیه اروپایی و خود آمریکا‌ها و موضع شل اعراب باعث شد نتانیاهو برای نجات و دفاع از حیثیت حملات خودش جری شود و همچنین به بهانه امنیت اسرائیل خلاصت سیوانه و وحشیانه‌ای علیه غزه انجام دهد. حملات هوایی وحشتناکی که این کشتار عجیب و غریب و به عبارت بهتر نسل کشی را ایجاد کرده است. یعنی بالای حدود ۹۰۰۰ هزار نفر در غزه شهید شده‌اند که از میان اینها ۵ هزار نفر کودک هستند، چیزی حدود ۲۵۰۰ نفر زنان و تعدادی هم شهروندان مرد هستند که این افراد بی دفاع و غیر نظامی بوده‌اند. این وضعیت باعث شد که برخی جریان‌های مربوط به مقاومت هشدار دهند. از سوی اسرائیلی‌ها از ابتدا سعی کردند ایران را وارد بازی کنند؛ اما ایران با موضع گیری‌های درست وارد این مساله شد و صرفاً حمایت‌های سیاسی کرد. البته در ابتدای امر آمریکا‌ها اعلام کردند که هیچ نشانه‌ای دال بر مدیریت این جریان از سوی ایران وجود ندارد. ولی بعداً دیدیم که آنها هم به این سمت رفتند که ایران نباید در تحولات غزه دخالت کند و منظورشان نیز این بود که کسانی که آنها را به عنوان گروه‌های مقاومت می‌شناسند مثل حزب الله... حوثی‌های یمن، نیروهای مقاومت عراقی مثل حشد الشعبی و سوری‌ها دخالت نکنند. هر چند که این درگیری‌ها به صورت محدود شروع شد. مثلاً حزب الله پیش‌تر در منطقه شبعاً که یک نقطه لبانی است، اما تحت کنترل اسرائیلی‌هاست درگیر شده است. البته خود حماس و جهاد اسلامی موشک‌هایی را به سمت تل ابویه و سایر شهرهای صهیونیست‌نشین شلیک کردند و همچنین حوثی‌ها نیز کارهای مشابهی انجام دادند. تا اینکه در عصر جمعه هفته گذشته که صحبت از حمله زمینی اسرائیل بود؛ اسرائیل ظهر شنبه از سه جبهه هوایی در باری و زمینی از شمال غزه حملات خود را شروع کرد و اعلام نمود که وارد غزه شده که با مقاومت‌های جدی حماس مواجه شد و نتوانست آنچه می‌خواست را بدست بیاورد. البته طی چند وقت گذشته بحث آتش بس مطرح شده که مورد استقبال بسیاری حتی در داخل آمریکا دوره گرفته؛ اما اسرائیل تحت فشار این افکار عمومی حاضر نشده کمی از حملات و وحشیانه و نسل کشی خودش کوتاه بیاورد. به نظر می‌رسد که اگر این وضعیت ادامه پیدا کند قاعدتا پای دیگران نیز به میان خواهد آمد و دامنه درگیری افزایش پیدا خواهد کرد.

خبر

حداد عادل:

شورای ائتلاف اقدامات زیادی برای شبکه‌سازی بانوان نخبه انجام داده است

آرمان ملی: نشست ویژه خبرنگاران و فعالان رسانه‌ای خانم شاول در رسانه‌های جبهه انقلاب به همت معاونت بانوان شورای ائتلاف با حضور حدادعادل رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب برگزار شد. در ابتدای این نشست قاسم‌پور معاون بانوان شورای ائتلاف نکاتی در خصوص فعالیت‌ها و برنامه‌های معاونت بانوان برای پررنگ شدن نقش و جایگاه زنان در اداره کشور ارائه و از اجرای دوره آموزشی حکمرانی حوزه زنان و خانواده با همکاری شورای ائتلاف و مرکز پژوهش‌های مجلس خبر داد. در ادامه این نشست، حاضرین ضمن بیان دیدگاه‌ها و نقطه نظرات خود پیرامون فضای سیاسی کشور، انتقاداتی نسبت به عدم حضور و مشارکت جدی زنان در رده‌های مختلف تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی را مطرح نموده و در خصوص لزوم استفاده از پتانسیل‌های بانوان در تخصص‌های مختلف و همچنین فعالیت‌های خبرنگاران خانم در فضای رسانه‌ای کشور نظرات خود را بیان کردند. حدادعادل رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب نیز در این نشست با اشاره به لزوم فعال‌سازی بانوان در بخش‌های مختلف، اقدامات و برنامه‌های شورای ائتلاف طی سال‌های اخیر برای شناسایی، شبکه‌سازی و سازماندهی بانوان فعال و انقلابی در تهران و استان‌ها خبر داد و گفت: شورای ائتلاف اقدامات زیادی برای شناسایی و شبکه‌سازی بانوان نخبه و انقلابی در سراسر کشور انجام داده است. رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب در این زمینه به بیان مصادیقی از حمایت تشکیلاتی شورای ائتلاف از حضور زنان در عرصه سیاسی کشور اشاره کرد و گفت: اگرچه ما هنوز در زمینه استفاده از ظرفیت‌های فکری، تحلیلی و مدیریتی بانوان در کشور ضعف داریم اما به سرعت به دنبال حل این مشکل هستیم و طی چندسال اخیر نیز اتفاقات خوبی در این خصوص صورت گرفته است که به عنوان نمونه هم اکنون ۶ نفر از اعضای شورای مرکزی ائتلاف نیروهای انقلاب را زنان تشکیل می‌دهند و در معاونت‌ها و کمیته‌ها و کانون‌های شورایی نقش کلیدی و موثر دارند. سلسله نشست‌های معاونت بانوان شورای ائتلاف با عنوان ایمان و امید تاکنون با حضور مشارکت مختلف بانوان و پیرامون مسائل و موضوعات روز کشور برگزار شده است و به صورت منظم نیز تداوم دارد.

رئیس‌جمهور:

۱۳ آبان یکی از جلوه‌های استکبارستیزی مردم ایران است



آرمان ملی: رئیس‌جمهور در اجتماع باشکوه مردم شهرستان بانه با تجلیل از ایستادگی مردم منطقه کردستان و شهدای این منطقه تصریح کرد: در طول تاریخ همواره دو جریان حق و باطل در مقابل یکدیگر صف‌آرایی کرده‌اند، چنانکه در جریان مبارزات و پس از پیروزی انقلاب اسلامی نیز شاهد صف‌آرایی جریان استکبار و باطل در مقابل حق خواهی، عدالت‌خواهی و استکبارستیزی ملت ایران بوده و هستیم. سید ابراهیم رئیسی ۱۳ آبان را یکی از مصادیق و جلوه‌های استکبارستیزی مردم ایران برشمرد و افزود: ۱۳ آبان یادآور و دانش‌آموزان ما و پرچمداری امام راحل برای بیداری مردم، حاکمیت حق و کنار زدن نقاب از چهره نفاق است. همان‌گونه که رهبر معظم انقلاب اسلامی تاکید دارند، جوانان باید تاریخ کشور و روایت جانفشانی جوانانی را که برای اعتلای کلمه حق و بر ملا کردن چهره باطل از خودگذشتگی کردند، بشناسند. وی افزود: بعد از پیروزی انقلاب اسلامی هم جریان استکبار دست از تلاش در مقابل حق‌خواهان برنداشت و با تحمیل جنگی تمام عیار به ملت ایران سعی کرد مقابل استقرار و شکل دادن به نظام اسلامی مردم ایران را بگیرد. شما مردم بانه به یاد دارید که نظام استکبار جهانی به عاملیت رژیم بعثی و صدامیان چگونه اجتماع مردمی شما را بمباران کرد. رئیس‌جمهور اظهار کرد: آنچه امروز در سرزمین‌های فلسطینی بار دیگر با حمایت نظام استکبار به صهیونیستی می‌گذرد برای مردم کشور تصریح کرد: جوانان ما در

وی اضافه کرد: زمینه‌های خوبی در حوزه اشتغال در سطح استان فراهم شده است، اما باید تلاش مضاعفی انجام داد تا این زمینه‌ها گسترش پیدا کند. رئیس‌جمهور با تاکید بر پاسداری از خون مطهر شهدا، مجاهدات مجاهدان، ایثار ایثارگران و تلاش مردم سخت‌کوش، خاطر نشان کرد: این پاسداری با تلاش، توکل به خدا و گره‌گشایی از زندگی مردم محقق خواهد شد. رئیس‌جمهور ضمن تشکر از زحمات مدیران استانی گفت: انتظار ما این است همان‌طور که فرزندان کردستان از مهاجرین و انصار در ابتدای انقلاب اسلامی کار می‌کردند، مسئولان استانی نیز با کار جهادی و شبانه‌روزی برای آبادانی شهرها و روستاها باشیم، خاطر نشان کرد: هر کشتار ۴ هزار کودک در مدتی کوتاه نبودیم، اما یقین دارم که در این نبرد حق و باطل، پیروزی متعلق به جبهه حق است. رئیسی با اشاره به اینکه مردم عزیز بانه نتیجه سال‌ها صبر و بردباری خود را در مقابل هجمه‌های دشمنان دیده‌اند، خاطر نشان کرد: در بانه و شهرها و روستاهای کردستان به برکت انقلاب اسلامی، تلاش مجاهدان و حضور جوانان عزیز کارهای بسیاری انجام گرفته است. رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه ۴۰ سال اخیر از این منطقه رفع محرومیت شده، اما کارهای دیگری نیز در پیش است که باید انجام بگیرد، گفت: چهره بسیاری از شهرها، روستاها و جاده‌ها نسبت به گذشته متفاوت شده است اما در این رابطه باید تلاش‌های بیشتری انجام بگیرد چرا که ظرفیت‌های زیادی در کشور وجود دارد. رئیسی با اشاره به ضرورت استفاده از ظرفیت‌های انتظار دارند تا گره‌ای به‌دست آنها و به زندگی مردم نیز برکت دهد.

رئیس قوه قضائیه خبر داد:

اختصاص ۲۳۰ میلیارد تومان برای رفع مشکلات مراجع قضائی کرمان

از مراجعه‌کنندگان و استماع مطالب آنها پرداخت و خطاب به مقامات ذی‌ربط قضائی دستور داد که در چارچوب موازین قانونی به درخواست‌های این افراد رسیدگی شود. رئیس قوه قضائیه با حضور در گلزار شهدای کرمان، به مقام شامخ شهدای آرمیده در این گلزار ادای احترام کرد و سپس با حضور بر مزار شهید حیدر قاسم سلیمانی، شهید محمدحسین یوسف‌اللهی و شهید حسین پورجعفری ضمن قرائت فاتحه، با آرمان‌های این شهدای والا مقام تجدید پیمان نمود. رئیس دستگاه قضای در نشست خبری پایان سفر به استان کرمان، اظهار کرد: در راستای رفع مسائل و مشکلات مرکز و مراجه قضائی استان کرمان، ۲۳۰ میلیارد تومان تخصیص اعتبار صورت گرفت. وی تصریح کرد: بیش از پنج شهر در استان کرمان با مشکلات ثبتی مواجه‌اند که تلاش خواهد شد این مشکلات حداکثر ظرف یک ماه مورد بررسی قرار گیرند؛ همچنین تا یک ماه آینده اسناد مالکیت مردم در شش شهرک در استان کرمان صادر خواهد شد. محسنی اژه‌ای بیان کرد: در جریان حضور هیات عالی قضائی در استان کرمان، مقدمات آزادی بیش از ۲۴۳ نفر از زندانیان این استان

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام:

کشور نیازمند استنباط‌هایی است که کارایی داشته باشد

در حوزه انجام شود و به این معنا که افراد با توجه به عرصه‌های مختلف به بخش‌هایی از علم اصول بپردازند. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام عنوان کرد: امروز ادعای کنیم که باید علوم انسانی اسلامی تولید کنیم اما ابزار اصولی فعلی ما کفایت می‌کند یا نه نیاز به تکمیل دارد و باید مقدمات دیگری ضمیمه کنیم؛ لذا در این راستا نباید از توسعه علم اصول بپراسیم. وی اظهار کرد: امروز نظام جمهوری اسلامی ما نیازمند استنباطاتی است که در مقام اجرا کارایی داشته باشد. این نرم افزارها به توسعه علم کمک می‌کند و نیاجات پژوهشگران را در راستای تحقیق و پاسخگویی به سوالات جوانان برآورده می‌کند. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، با اشاره امر ندارد که کامپیوتر مقدمات فکر کردن را فراهم کند؛ مباحثی همچون هوش مصنوعی می‌تواند کار پژوهشی را تسهیل و تسریع کند، لذا نیاز است که این آزمون و خطاها انجام شود.

شنبه

۱۳ آبان ۱۴۰۲

شماره پنجم ۱۶۸۵

۱۹ ربیع‌الثانی ۱۴۴۵ / ۰۴ / ۲۳ نوامبر ۲۰۲۳

armanmeli.ir

جبهه مقاومت دنیا را

متحول کرده است



خطیب جمعه تهران با بیان اینکه امروز جبهه مقاومت یک جبهه بین‌المللی است، گفت: جبهه مقاومت دنیا را متحول کرده است. حجت‌الاسلام والمسلمین حزب‌الله لبنان، اظهار کرد: می‌بینید که حزب‌الله لبنان و ابرمرد عرب، سید مقاومت، الگوی ولایت‌مداری و ذوب‌شده در ولایت نایب امام زمان ما همواره در جبهه مبارزه و مقابله با غاصبان و جانیان و قاتلان همیشه در خط مقدم دیده می‌شود. با اینکه امروز غزه در حال جنگ است اما علمدار جبهه مقاومت و همسنگر شهید سلیمانی ما حظورش تنها در حرف نیست و یک حضور معنوی، فرهنگی، نظامی و تبلیغاتی است و همه وجود در سنگر پرچم عزت را برافراشته و از مردم غزه حمایت می‌کند. صدیقی همچنین به مردم عراق اشاره و بیان کرد: گروه‌های مختلف عراقی مثل کتائب، صائب، نجاب و حشدالشعبی شعله قهر خدا برای نابودی اسرائیل هستند و می‌بینید که حملات قهرمانانه گروه‌های مقاومت در عراق چه می‌کند.

زمان مرگ رژیم

صهیونیستی رسیده است



مشاور فرمانده کل قوا در امور ارتش گفت: وقتی بازدارندگی اسرائیل تضعیف و شکسته شود، زمان مرگ این رژیم فرا خواهد رسید که امروز با اقدام شجاعانه گروه‌های مقاومت این بازدارندگی شکسته شده است. امیر سرتیپ امیر حاتمی تاکید کرد: نقش ارتش جمهوری اسلامی ایران در جنگ تحمیلی و در حفظ تمامیت ارضی و مراقبت دشمنان به دنبال تجزیه و فروپاشی نظام هستند، حائز اهمیت و رئیس‌کننده است. وی قدرت دفاعی و بازدارندگی امروز ایران را بی‌نظیر دانست و گفت: این قدرت از هدایت‌ها و رهبری‌های حکیمانه فرماندهی کل قوا و خواست مردم سرچشمه می‌گیرد و کاملاً بومی و غیرعاریتی است.

یک هفته اول کار اسرائیل

تمام بود



معاون هماهنگ‌کننده سپاه گفت: در دوره جدید، رژیم صهیونیستی شکست خورده و اگر آمریکا به میدان نمی‌آمد، در یک هفته اول اسرائیل تمام شده بود. سردار محمدرضا نقدی اظهار داشت: همان‌گونه که سید مقاومت بیان کرد اسرائیل از خانه عنکبوت سست‌تر است و دیدیم که این واقعیت در ۱۵ مهر رونمایی شد. قبلاً برای نشان دادن چهره منحوس آمریکا باید به حوادث تاریخی توسل می‌کردیم اما امروز همه چیز عیان است. آمریکا همان ابرقدرتی است که کشتار هیروشیما و هیتلر، کامبوج و فیلپین راه‌انداخت و در همه جای دنیا در پاکستان و افغانستان رد پای جنیاتش هست. در عراق شهادت سقرا انجام شد. این نفر کشته شدند و همه ما شکنجه‌گاه ابوغریب را به یاد داریم.

کوتاه

ضرورت توقف فوری جنایات جنگی در غزه

وزرای خارجه ایران و قطر با یکدیگر گفت‌وگو کردند و بر ضرورت توقف فوری جنایات جنگی رژیم اسرائیل و ارسال گسترده کمک‌های مستمر انسانی تاکید کردند. حسین امیرعبداللهیان در ادامه رایزنی‌های سیاسی خود با وزرای امور خارجه کشورهای مختلف، با شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر در خصوص آخرین تحولات غزه گفت‌وگو و تبادل نظر کرد. امیرعبداللهیان و شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر در این گفت‌وگوی جنگی رژیم اسرائیل و ارسال گسترده کمک‌های مستمر انسانی تاکید کردند. در این تماس تلفنی وجود برخی ابتکارات مطرح‌شده مبنی بر احتمال آتش بس موقت و نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر و رایزنی‌های مستقیم در غزه انجام گرفت.

هدیه رئیس‌جمهور به ۱۱۰ عروس و داماد کردستانی

رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری با شرکت در جشن ازدواج ۱۱۰ زوج استان کردستان هدیه رئیس‌جمهور را به آنها اهدا کرد. در حاشیه سفر رئیس‌جمهور به استان کردستان، حجت‌الاسلام صالحی رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری در جشن ازدواج ۱۱۰ زوج شرکت کرد و با ابراز سلام و تبریک از سوی رئیس‌جمهور، برای آنها آرزوی خوشبختی کرد. در این جشن که برای ۱۱۰ زوج شهروندان استان کردستان برپا شد، به برکت سفر رئیس‌جمهور به سنجند به هر کدام از عروس و دامادها، جهیزیه کامل تقدیم شد. رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری در این مراسم که با حضور زوج‌ها و خانواده‌ها پیشان صورت گرفت، اظهار کرد: من به عنوان یک طلبه شیعه در میان شما برادران و خواهران اهل تسنن احساس غربت نمی‌کنم و همانند خانواده‌های شما جوانان امروز بسیار خوشحالم که راهی خانه‌های یخت می‌شوید و از برکت حضور آقای رئیسی در کردستان، شرایط زندگی برای شما زوج‌های عزیز مهیا شده است. در این جشن ازدواج که انسیه خزعلی معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری نیز حضور داشت، حواله‌های دریافت جهیزیه به همراه یک جلد کلام... مجید به ۱۱۰ عروس و داماد اهدا شد.

دستور رئیس قوه قضائیه برای یک حادثه آتش‌سوزی

رئیس قوه قضائیه به رئیس کل دادگستری استان گیلان دستور بررسی علت حادثه آتش‌سوزی در یک کمپ ترک اعتیاد در لنگرود صادر کرد. در پی آتش‌سوزی در یک کمپ ترک اعتیاد در لنگرود که تا این لحظه منجر به کشته شدن ۲۷ نفر شده است، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای طی دستورنی به رئیس کل دادگستری استان گیلان تاکید کرد با حضور در محل نسبت به بررسی علت حادثه و همچنین استفاده از ظرفیت همه دستگاه‌های اجرایی جهت کمک به اطفاء حریق و کمک به افراد حادثه دیده اقدام سرچشمه می‌گیرد و کاملاً بومی و غیرعاریتی است.

افتتاح فرودگاه شهدای سقز

فرودگاه شهدای سقز به عنوان بزرگ‌ترین پروژه عمرانی استان کردستان، با فرود هواپیمای رئیس‌جمهور، به صورت رسمی و کامل افتتاح و مورد بهره‌برداری قرار گرفت. حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز جمعه، در اولین بخش از برنامه‌های دومین فرودگاه ۱۸۰ هکتاری شهدای سقز به عنوان بزرگ‌ترین پروژه عمرانی استان پس از ۲۷ سال انتظار به صورت رسمی بهره‌برداری کرد. مطالعات ساخت این فرودگاه از سال ۱۳۷۵ آغاز شده و تا سال ۱۳۸۴ ادامه داشت و از سال ۱۳۸۴ تا سال ۱۳۹۳ حدود ۷۰ میلیارد ریال برای آن هزینه شد، اما در نهایت با برکناری پیمانکار و مشاور پروژه، اجرای آن نیز متوقف شد. سال ۱۳۹۷ بار دیگر روند اجرای این طرح با کارفرمایی شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران، طی تفاهم‌نامه‌ای با استانداری کردستان از سر گرفته شد. در جریان سفر رئیس دولت سیزدهم به کردستان ۲۰۰ میلیارد تومان به تکمیل این طرح اختصاص یافت و این فرودگاه با اهتمام دولت مردمی توسط مهندسان ایرانی در ۱۸۰ هکتار گستره ۲ و ۲ هزار ۵۰۰ مترمربع مساحت پایانه تکمیل و به مرحله بهره‌برداری رسید. همزمان با افتتاح رسمی این فرودگاه توسط دکتر رئیسی، پرواز هواپیمای جمهوری اسلامی ایران از تهران به مقصد فرودگاه شهدای سقز انجام شد. این پرواز با استفاده از هواپیمای «ای‌تی‌آر (ATR)» صورت گرفت.